
DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 217 del 23/02/2022

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di due Kit Toner – Nero e a colori da destinare al
Servizio Polizia Giudiziaria - IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA –
Smart CigZOF34849FC

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO POLIZIA STRADALE n. 27 del 28/01/2022



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 25.01.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale;
Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;
Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 169 del Dlgs
267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance;
Vista la Delibera di Giunta n. 166 del 23/12/2021 con cui è stato approvata variazione di previsione 2021/2023 adottata ai sensi
dell’art. 175 comma 3 lett.a), comma 4del DLgs 267/2000

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2022/2024;
Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso

- che il Comando Polizia Municipale per l’espletamento dei normali servizi di ufficio utilizza apparecchiature
elettroniche;

- che per il Servizio Polizia Giudiziaria, è stato necessario dotarla di una nuova stampante a colori al fine di
garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale;

- che con determinazione dirigenziale n. 1485 del 30/12/2020 si è provveduto ad acquistare una nuova
stampante multifunzione A4 a colori - Kyocera Taskalfa 385 CI da destinare al Servizio citato;

Considerato che per la stampante Kyocera Taskalfa 385CI ,risultano necessari i Kit Toner nero e dei colori
ciano, magenta e giallo, per cui si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto;

RITENUTO di procedere all’acquisizione della fornitura di 2 Kit toner colore nero, magenta,ciano e giallo;

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, è ricompreso
nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC, n. 4 del 2016, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016
e concernenti gli affidamenti diretti e quelli sotto soglia comunitaria;

EVIDENZIATO che, nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un operatore
economico non beneficiario di altro analogo affidamento;

PRECISATO che il bene da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo
svolgimento delle attività istituzionali del Servizio Polizia Giudiziaria;

Considerato
- che per l’acquisto dei due Kit Toner completi, sono state effettuate indagini sul Mercato elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA);



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 3 di 9

- che l’offerta economica più vantaggiosa per l’ente è risultata quella proposta dalla società REFILL s.r.l. C.F./P.IVA

00760870352, con sede legale in Reggio Emilia (RE) in Via Fornaciari Chittoni 19/25/27 –FRAZIONE BAGNO N -

42122, che con preventivo del 27/01/2022 acquisito al Prot. n. 9601, ha applicato uno sconto del 10 % circa dal prezzo

di listino pari ad € 632,80 oltre Iva al 22% pari ad €139,22, per un totale di €772,02;

- che la somma da impegnare per l’acquisto dei due Kit di Toner – nero e a colori, sul capitolo 10308601 Missione 03 –

Programma 01 P.F. 1.03.01.02 è di € 772,02 iva compresa;

Dato atto che

- la spesa è inferiore a € 1000,00 per cui ai sensi del comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, non vi è 'obbligo

di ricorrere al MEPA. Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture

di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro.

Visto lo Smart Cig ZOF34849FC

Vista la regolarità del Durc Protocollo INAIL_ 00760870352 del 09/02/2022 con scadenza al 09/06/2022

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta

per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00 ;

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che sono

assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal Piano

Triennale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13/01/202020,

- che il contraente ha dichiarato di aver preso visione del codice di comportamento aziendale ed in particolare

delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4;

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L. n.

136/201, presentata dalla Società con l’indicazione del conto bancario dedicato avente numero 652457 Agenzia

RUBIERA IBAN IT23C0538766470000000652457;

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare il servizio di fornitura del materiale sopra descritto, alla ditta REFILL s.r.l.

C.F./P.IVA 00760870352, con sede legale in Reggio Emilia (RE) in Via Fornaciari Chittoni 19/25/27 –FRAZIONE

BAGNO N - 42122 , l’Ente ha provveduto:

nei confronti del legale rappresentante e dei Soci, sono stati richiesti i Certificati del Casellario Giudiziale dal Tribunale di Napoli

Nord in data 28/12/2021 Prot. n.0134336 ;

nei confronti della ditta si è provveduto a richiedere il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato presso la

Procura Tribunale Napoli Nord in data 28/12/2021 Prot.n134343;

a richiedere mediante accesso alla Banca dati annotazioni al casellario delle Imprese è nulla è rilevato per la Ditta

REFILL s.r.l. C.F./P.IVA 00760870352, con sede legale in Reggio Emilia (RE) in Via Fornaciari Chittoni

19/25/27 –FRAZIONE BAGNO N - 42122

la società C.F/ P.IVA 00760870352 ( Prot.133482 del 23/12/2021) ha dichiarato:

- di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 53 c.16-ter del D.Lgs. n.
165/2001 e ss.mm.;

- di non essere incorsa, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica Amministrazione;
-Visto il comma 5 dell’art.163 de TUEL secondo cui:”Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare
mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,per ciascun programma, le spese di
cui al comma 3 , per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 4 di 9

previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato,con l’esclusione delle spese:a)tassativamente regolate dalla legge; b)non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”

VISTO
- la Legge n. 281 del 14.08.1991;
- la Legge Regionale n.3 del 11/04/2019;
- il vigente Regolamento di contabilità;

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

-lo Statuto Comunale;

Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

Ravvisato che trattasi di spesa necessaria, tassativamente regolata dalla legge e non suscettibile di pagamento frazionato

in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssa Anna
Parola consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del Dlgs 267/2000

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

DETERMINA

1) Di approvare il preventivo del 27/01/2022 acquisito al Prot. n. 9601,ammontantead € 632,80 oltre Iva al 22% pari
ad €139,22, per un totale di €772,02, proposto dalla società REFILL s.r.l. C.F./P.IVA 00760870352, con sede legale in
Reggio Emilia (RE) in Via Fornaciari Chittoni 19/25/27 –FRAZIONE BAGNO N - 42122

2)Di impegnare allo scopo in favore della società indicata al sub 1) la somma complessiva di € 772,02 alla Missione 01,
Programma 01, P.F. 1.03.01.02.999, Capitolo di spesa 10308601 del Bilancio Provvisorio 2022, Pluriennale 2021/2023 ;

3)che spesa necessaria, è tassativamente regolata dalla legge e non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5 lett. b ) del D.Lgs. 267/2000;
4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 -

5) Di attestare che trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo
e quantitativo dei servizi esistenti,ai sensi dell’art.163,comma 5,lettera c,del D.Lgs.267/2000

6) Di autorizzare i conseguenti adempimenti esecutivi, consistenti nella predisposizione e sottoscrizione d’acquisto e/o
nella prestazione di servizio;

7) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000;

8) Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs 33
del 14/03/2013, all’art.1 comma 32 della Legge 190/2012 ed alla previsione dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 relativamente
alle motivazioni che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del contratto.



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 5 di 9

8) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis,
1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241 del
07/08/1990, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di due Kit Toner – Nero e a colori da destinare al
Servizio Polizia Giudiziaria - IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA –
Smart CigZOF34849FC

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/02/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 217 del 23/02/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 03.01 10308601 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

48 N. 482 € 772,02 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

REFILL

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO N. 2 KIT TONER

Lì, Data 23/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 217 del 23/02/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


